空気用   パイロットキック式2ポート電磁弁
PKA Series
 NC（通電時開）形
 使用流体：圧縮空気
 接続口径：Rc1/2、Rc3/4、Rc1、32～50フランジ
注1：PKA-04〜14は空圧0.05〜0.7MPa、PKA-20は空圧0.05〜0.5MPaにおける値です。
圧力差が0.05MPa未満で使用の場合にはシールが不安定となりますのでご注意ください。
注2：有効断面積Sと音速コンダクタンスCとの換算はS≒5.0×Cです。

固定記号
（PKA-20の時は25）
形番表示方法
1 接続口径 3 コイルオプション
2 ボディ材質 4 電圧機種形番
PKA AC100V04 27 C 3M
1  接続口径
記号 内　　容
04 Rc1/2
06 Rc3/4
10 Rc1
12 32フランジ
14 40フランジ
20 50フランジ
注：�「12」「14」「20」の場合、2ボディ材質「C」
ステンレスは対応できません。
2  ボディ材質
記号 内　　容
無記号 青銅
C ステンレス
注：�1 接続口径が「12」「14」「20」の場合、ステンレス
「C」は対応できません。
4  電圧
記号 内　　容
AC100V AC100V50/60Hz
AC200V AC200V50/60Hz
PKA Series
仕様
注：�端子箱グランド等を準備していますので
ご相談ください。
3  コイルオプション
記号 内　　容
無記号 オープンフレームリード線コイル
3M HP端子箱付（G1/2）
3N ランプ付HP端子箱付（G1/2）
おもな特長
IN
OUT
天
地
垂直姿勢
巻末 巻末
専用流体
専
用
流
体
別
パ
イ
ロ
ッ
ト
弁
専用流体
専
用
流
体
別
パ
イ
ロ
ッ
ト
弁
860 861
PKA Series
外形寸法図
注：dは接続口径（860ページ参照ください。）